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Bidrag at fremme de for Arbejderne nyt- 
tige Formaal, og der nævnes deriblandt 
saadanne Ting som Syge- og Begravelses- 
kasser. I 1870 var Spørgsmaalet om Livs- 
forsikring ikke paa nogen Maade bræn- 
dende, og navnlig var det en Ting, som de 
brede Lag aldeles ikke beskæftigede sig 
med. Men det er ganske klart, at det staar 
parallelt med de Bestræbelser, som i øvrigt 
omtales i Loven. Og da Loven giver 
Hjemmel for, at saadanne Foreninger, som 
den omtaler, kunne nyde Stempelfrihed, er 
det ikke mere end en simpel Konsekvens 
af denne Lov, at vi ogsaa give et Selskab 
som dette Stempelfrihed. Som den ærede 
sidste Taler gjorde opmærksom paa, er 
Forholdet jo det, at Arbejdernes Livsfor- 
sikringsselskab i Virkeligheden kun er en 
Inkassator for Statsanstalten. Paa den ene 
Side opnaar man, at Arbejderne kunne 
betale deres Bidrag i ugentlige Rater; 
paa den anden Side, idet alle Forsikringer 
genforsikres i Statsanstalten, at der skabes 
absolut eller i hvert Fald saa stor Sikker- 
hed som muligt for, at de Penge, der ind- 
betales, virkelig komme dem til gode. Der 
er altsaa her, synes mig, det bedst mu- 
lige Grundlag for, at der her kan udføres 
noget godt. 

Jeg bemærker, at det selvfølgelig er 
en Forudsætning for fra Statens Side at 
give Stempelfrihed, at der ikke gennem 
denne Forening fremmes andre Formaal 
end det at forsikre Medlemmerne. Jeg 
har heller ingen Grund til at tro, at man 
vil gøre det. Da, som sagt, Lovgivningen 
ikke hjemlede Administrationen Ret til 
paa egen Haand at give denne Stempel- 
frihed, har jeg forelagt dette lille Forslag, 
og jeg glæder mig ved, at det synes at faa 
en god Modtagelse her i Tinget. 

Da ikke flere, begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af 'Forslag til Lov 
om Byggeforetagender for llfetropolitanskolen 
og Univevsitetet. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A" Sp. 
3225), 

Sagen sattes under Forhandling. 

J. Jensen (Aalborg Amts 1ste Valg- 
kreds): Det, man først lægger Mærke til 
ved dette Forslag, er maaske nok de store 
Byggeudgifter, her er Tale om. De  dreje 
sig jo tilsammen om et Beløb af over 1 
Million Kr., og jeg kan ikke- lade være 
'med i denne- Forbindelse at minde om, at 
vi i de senere Aar have foretaget eller 
staa i Begreb med at foretage en stor 
Række af Byggeforetagender for Statens 
Regning her i København, hvor nu ogsaa 
disse Byggeforetagender skulle udføres. 
Det er jo sikkert nok, at det er et For- 
hold, hvorover man ikke just til enhver 
Tid kan være Herre, dette, hvordan 
de Foretagender, specielt Byggeforetagen- 
,der, som Staten skal udføre, skulle fordele 
sig over de forskellige Aar. Jeg tør ingen- 
lunde heller her anbefale at udsætte disse 
store ny Foretagender i nogle Aar af 
Hensyn til de allerede ved forskellige 
Love besluttede Byggeforetagenders Ud- 
førelse i de nærmest foreliggende Aar. 
Men jeg ønsker alligevel udtrykkelig at 
understrege, at det temmelig sikkert i 
denne Forbindelse er berettiget at minde 
om, hvad jeg havde Lejlighed til en Gang 
i Fjor, vistnok ved Finanslovens 3die Be- 
handling, at understrege, at det har sin 
Betydning, om der ved Samvirken mellem 
de forskellige Ministerier, hvorunder de 
store Byggeforetagender høre, kan lægges 
en saa fornuftig Plan for Udførelsen af de . 
forskellige Arbejder som muligt, saaledes 
at der ikke falder flere end højst nødven- , 
digt af ensartede Arbejder paa samme Tid. 

Efter disse faa, almindelige Bemærk- 
ninger vil jeg med Hensyn til selve Lov- 
forslaget sige, at hvad den Del af Lovfor- 
slaget angaar, som drejer sig om, at der 
ved Universitetet skal opføres forskellige 
Nybygninger, Tilbygninger, dels til Labora- 
torier og Disputatsrum og dels til. Univer- 
sitetets Biblioteksbygning i Form af en 
Tilbygning og ogsaa til Indlæg af Varme- 
apparater m. m. 홢 hvad den Del af Lov- 
forslaget angaar, har jeg slet ingen Be- 
tænkeligheder, men vil meget anbefale, at 
disse Arbejder komme til Udførelse. Jeg 
finder ingen Anledning til at komme ind 
paa nogen Redegørelse for de forskellige 
Planer, der .have været fremme angaaende 
Udvidelserne ved Universitetet og Biblio- 
teket. Der er jo i Bemærkningerne til 
Lovforslaget gjort udførligt Rede for, saa- 
vel hvad de Planer gaa ud paa, som det 
nu er Meningen at følge, som ogsaa delvis 
fQr de' Planer, som have været oppe, men 


